
 1 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik 
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 3 4 - 8 6 8  

KLASA: 604-02/14-01/65 

URBROJ: 2167/01-09/01-8 

Poreč-Parenzo, 17. prosinac 2014. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13) i članka 18. stavak 1. Odluke o dodjeli učeničkih i studentskih stipendija 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/12 i 9/14), Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je 17. prosinca 2014. godine donio sljedeći  

 

Z A K L J U Č A K 

 

Odbija se žalba Pranjić Patricie iz Radmani 31, Poreč, kao neosnovana. 

 

Obrazloženje 

 

Na temelju članka 17. stavak 4. Odluke o dodjeli učeničkih i studentskih stipendija, 

gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 4.12.2014. donio Listu za dodjelu studentskih 

stipendija u akademskoj 2014./2015. godini, KLASA: 604-02/14-01/65, URBROJ: 2167/01-

09/01-14-3 i Zaključak KLASA: 604-02/14-01/65, URBROJ: 2167/01-09/01-14-4, kojima se 

utvrđuje koji studenti ostvaruju pravo na studentsku stipendiju. Liste i Zaključak objavljeni su 

na oglasnoj ploči i internetskim stranicama Grada Poreča-Parenzo u vremenskom razdoblju 

od 5. do 12.12.2014. godine. Na objavljenu Listu mogao se uložiti prigovor gradonačelniku 

zbog nepravilnosti u postupku bodovanja, u roku od 8 (osam) dana od dana njezine objave, 

putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu.  

U navedenom roku Pranjić Patricia iz Radmani 31, Poreč,  podnijela je žalbu koju je 

naslovila na Grad Poreč-Parenzo, Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu.  

U žalbi navodi da moli da se još jednom razmotri njezin slučaj jer da joj je stipendija 

jako bitna s obzirom da su njezini roditelji u teškoj financijskoj krizi, otac da ne radi, majka 

također, što su dokazali priloženom dokumentacijom. Nadalje navodi da ima sestru koja ide u 

srednju školu i prima dječji doplatak, da je otac imao obrt koji je radi ove ekonomske krize i 

lošeg poslovanja zatvorio, da ne primaju nikakvu socijalnu pomoć i da ih novčano pomaže 

baka koja živi s njima u kućanstvu. Nadaju se boljem vremenu i da će biti bolje kada se jedno 

od roditelja zaposli. Navodi da bi joj stipendija puno značila zato što je uvijek bila odličan 

učenik, da je završila jezičnu gimnaziju i prošlu godinu preskočila baš radi ekonomskih 

(financijskih) razloga, da je marljiva učenica i da će biti i marljiva studentica.  



 2 

Člankom 17. stavkom 6. Odluke o dodjeli učeničkih i studentskih stipendija određeno 

je da se na objavljene liste i odluke može uložiti prigovor gradonačelniku zbog nepravilnosti u 

postupku bodovanja. 

 Žalba koju je uložila Pranjić Patricia općenitog je sadržaja i nije navedena ni jedna 

nepravilnost u postupku bodovanja. Uvidom u Listu utvrđeno je da se Pranjić Patricija nalazi 

na 17 mjestu u području društvenih i humanističkih znanosti te umjetničkom području u 

kojem se dodjeljuje ukupno 9 stipendija, te da su joj bodovani svi elementi temeljem kojih se 

ostvaruju bodovi i vrši pozicioniranje na listi. Iz tog potrebno je njezinu žalbu odbiti. 

Na temelju članka 18. stavak 2. Odluke o dodjeli učeničkih i studentskih stipendija, 

odluka po žalbi (prigovoru) je konačna. 

 

 

 

                                                                                                              GRADONAČELNIK 

                                                                                                                      Edi Štifanić 

 

 

 

DOSTAVITI:         

1. Pranjić Patricia, Radmani 31 

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti,  

    socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu - ovdje  

3. Pismohrana, ovdje    

     

 

 

 

 

 

 

 

 


